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Forslag



Hvad er en lokalplan?
Ifølge planloven skal der tilvejebringes en lokalplan med tilhø-
rende redegørelse, 

1) når det er nødvendigt for at sikre kommuneplanens virkelig-
gørelse, og 

2) før der gennemføres større udstykninger, større bygge- og 
anlægsarbejder og væsentlige ændringer i anvendelsen af byg-
ninger eller ubebyggede arealer. Afgørende er blandt andet, 
om de påtænkte forandringer medfører sådanne ændringer i 
det bestående miljø, at de bør ses i en større sammenhæng, og 
at borgerne bør tages med på råd.

Lokalplanens bestemmelser
Bestemmelserne gælder på de ejendomme, som planen omfat-
ter, og de er bindende for den enkelte borger. I henhold til 
Planloven er det strafbart at overtræde bestemmelserne. 

En lokalplan fastlægger bestemmelser for den fremtidige 
anvendelse, bebyggelse og udformning af det pågældende 
område i kommunen. Den medfører dog ikke handlepligt. 
Eksisterende, lovlige forhold må fortsætte uforandrede, men 
enhver ændring af de eksisterende forhold skal være i over-
ensstemmelse med lokalplanen. I kapitlet om lokalplanens 
retsvirkninger kan man læse mere om lokalplanens betydning, 
herunder om mulighederne for dispensation, ekspropriation 
og erstatning.

Redegørelse
I redegørelsen kan man bl.a. læse om den planmæssige be-
grundelse for planen.

Lokalplanens kort- og tegningsbilag.
Lokalplanens kort- og tegningsbilag er en grafisk fremstilling 
af lokalplanens bestemmelser. Matrikelvisninger er kun vejle-
dende.

Offentliggørelse
Forslaget kan ses på Herlevs kom-
munes hjemmeside www.herlev.dk.

Forslaget er i høring fra den 
19. marts til 14. maj 2018. Indsi-
gelser eller ændringsforslag til 
lokalplanforslaget kan sendes 
til Herlev Kommune på e-mail                    
byplan@herlev.dk inden hørings-
fristens udløb. 

Planen er udarbejdet af Herlev 
Kommune.

Der er anvendt udsnit af matrike-
loversigt, copyright Styrelsen for 
Dataforsyning og Effektivisering.

Rettighederne til andre kort tilhø-
rer alene Herlev Kommune.
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Redegørelse 

Baggrund
Baggrunden for denne lokalplan er et ønske om 
at fastholde kolonihaveområderne som fritids-
områder samt at begrænse overbebyggelse og 
hindre, at områderne anvendes til helårsbebo-
else. 

Haveforeningerne i Herlev har siden deres stif-
telse været reguleret ved servitutter, som har 
fastsat bestemmelserne for, hvor meget bebyg-
gelse, der kunne opføres, og hvordan området 
ellers måtte anvendes. Lokalplanen regulerer den 
fremtidige bebyggelse og ombygninger, og dan-
ner grundlag for den fremtidige administration 
af området. 

Bebyggelse på det enkelte havelod, som overskri-
der lokalplanens bestemmelser ved lokalplanens 
vedtagelse, kan kun lovliggøres ved fysisk eller 
retlig lovliggørelse. Det vil sige enten ved, at 
ulovligt byggeri fjernes eller ved, at der dispense-
res fra lokalplanens bestemmelser.

Eksisterende forhold
Haveforeningen Islegaard blev stiftet i 1937. 

Området ligger i det sydligste Herlev og grænser 
op mod Ballerup Kommune, Glostrup Kommune 
samt Rødovre Kommune. Mod nord afgrænses 
området af erhvervsområdet ved Marielundvej. 

Området er ejet af staten. 

Foreningen består af 361 kolonihaver. På fæl-
lesområdet er der etableret et fælleshus samt 
toiletfaciliteter. Derudover er der en købmand, 
som kun har åbent i havesæsonen. 

Havesæsonen går ifølge servitutten fra 1. april til 
1. oktober.

Den gældende servitutten for området tillader, 
at der kan opføres et kolonihavehus på 50 m². 

Lokalplanens formål og indhold
Lokalplanen har til formål at udlægge området 
til fritidsformål i form af kolonihaver samt at 
fastsætte bestemmelser for bebyggelsens om-
fang og placering.

Område og zonestatus

Området afgrænses som vist på bilag 2. 

Området ligger i både byzone og landzone. 

Områdets placering i kommunen
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Redegørelse

Matriklerne 68 og 69, Herlev overføres med 
denne lokalplan til byzone. Hele området ligger 
ved lokalplanens vedtagelse i byzone. 

Anvendelse 

Lokalplanen udlægger området til kolonihave-
formål med tilhørende fællesfaciliteter. 

De enkelte kolonihaver må kun anvendes til 
natophold i perioden fra sommertids start (sid-
ste søndag i marts) til sommertids ophør (sidste 
søndag i oktober). Derudover er det tilladt at 
anvende haverne til kortvarige ferieophold m.v. 

Fællesområderne må kun anvendes til fælles 
funktioner for kolonihaverne. Det er fx fælles-
hus, toiletfaciliteter, parkering, legeplads m.m. 

I H/F Islegaard er der en lille sæsonåben butik. 
Denne kan fortsætte uændret. I lokalplanen er 
det specificeret, at størrelsen ikke overstige 100 
m² samt, at den kun må anvendes til dagligvarer.  

Udstykning og lodstørrelser

Lokalplanen giver ikke mulighed for at udstykke 
området yderligere. 

Havelodder er ikke særskilt udmatrikuleret og 
har derfor ikke interne skel i juridisk forstand. De 
enkelte havelodder er opdelt ved lodgrænser. 

Kommuneplan 2013-2025 fastsætter en mindste 
lodstørrelse på 400 m². I lokalplanen er der des-
uden fastsat en maksimumstørrelse på 425 m². 
Lokalplanens bestemmelser gælder fremadrettet. 

Eventuelle havelodder, som i dag har en større 
eller mindre størrelse påvirkes ikke, med mindre 
der sker ændringer i havestrukturen.  

Veje og stier

Der skal opretholdes adgang for bløde trafikan-
ter (fodgænger og cyklister) fra Marielundvej til 
Herlev Ringvej. 

Bebyggelsens omfang og placering

Lokalplanen indeholder bestemmelser for hen-
holdsvis kolonihavehuse og for de øvrige små-
bygninger på havelodderne. 

På hvert havelod er det muligt at opføre et ko-
lonihavehus på højst 50 m² til beboelse samt to 
småbygninger på i alt højst 20 m². 

Såfremt en bygning anvendes til beboelse eller til 
at overnatte i, så skal bygningens areal medreg-

Områdets placering i kommunen
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nes i de højst tilladte 50 m² til beboelse for det 
enkelte havelod.

Alle bygninger skal overholde en mindsteafstand 
på 5 m til de interne veje og stier samt 2,5 til om-
rådets lodgrænser og matrikelskel. Dette er en 
videreførelse af de gældende regler og er medta-
get for at bevare indtrykket med åbne forhaver. 

Lokalplanen muliggør, at der kan opføres byg-
ninger til foreningens fælles brug.

Kolonihavehuses størrelse og placering

Kolonihavehuse må ikke være større end 50 m². 
Tagudhæng på op til 0,5 m medregnes ikke til 
arealet. 

Kolonihavehuse skal holde en afstand på mindst 
2,5 m til lodgrænsen. 

Højden på kolonihavehuset må ikke overstige 1 x 
afstanden til lodgrænsen. Dog må den ikke over-
stige 4,5 m noget sted udover små spir og tårne. 

Småbygningers størrelse og placering 

Småbygninger omfatter alle mindre bygninger, 
der ikke anvendes til beboelse eller natophold. 
Dette kan fx være udhus, redskabs-, brænde- 
og cykelskur, drivhus, carport eller overdækket 
terrasse. Hvis en bygning, uanset placeringen, 
anvendes til natophold eller beboelse, så med-
regnes arealet til kolonihavehusets størrelse. 

Der kan på hvert havelod opføres to småbygnin-
ger, som i alt må have et areal på højst 20 m². 

Småbygninger skal placeres 2,5 m fra andre byg-
ninger på haveloddet. Det er muligt at placere 
småbygninger minimum 1 m fra lodgrænsen, 
såfremt afstanden til loddets øvrige bygninger er 
2,5 m. 

Der er muligt at opføre småbygninger i direkte 
tilknytning til kolonihavehuset, såfremt arealet 
ikke overstiger 10 m². Dette gør det muligt fx at 
opføre et drivhus eller redskabsskur op ad kolo-
nihavehuset. Der må ikke være direkte adgang 
mellem kolonihavehus og småbygninger. Det 
er dog muligt at etablere åbne, overdækkede 
terrasser med direkte adgang, hvis de ligger 2,5 
m fra andre småbygninger og 2,5 m fra lodgræn-
sen. 

Ingen af småbygningerne må være højere end 
2,5 m. 

Redegørelse 
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Lokalplanens bestemmelser tilsigter at give størst 
mulig fleksibilitet i forhold til, hvordan småbyg-
ningerne kan placeres, samt hvordan det tilladte 
bygningsareal kan udnyttes. Dette sker under 
hensyntagen til, at bygningernes placering og 
størrelse er til mindst mulig gene for naboerne.

Bebyggelsens udseende 

Lokalplanen indeholder bestemmelser for, hvor-
dan bygningerne må se ud. 

Facader må kun udføres i træ eller trælignende 
materialer. Der er i lokalplanen indskrevet en 
mulighed for, at der på baggrund af en konkret 
vurdering, kan gives tilladelse til, at andre ma-
terialer anvendes. Dette skal behandles efter 
planlovens § 19 om dispensationer fra en lokal-
plan. I vurderingen vil der blive lagt vægt på, at 
områdets karakter som åbent, rekreativt område 
bevares, samt om der anvendes materialer, der 
understøtter kolonihaveområdets karakter som 
et område med en mangfoldighed i byggestile 
og i valg af materialer. Tunge byggematerialer 
som mursten, gasbeton og beton må dog ikke 
anvendes.

Kolonihaveområderne er kendetegnet ved en 
stor grad af selvbyggerkultur. Bestemmelsen er 
taget med for at gøre det muligt, at der fx kan 
anvendes genbrugsmaterialer, som ikke nødven-
digvis er træ. Eller hvis der opstår muligheder for 
at bygge med materialer, som ikke er de gængse, 
og derfor ikke er medtaget i lokalplanen, men 
som vil kunne indpasses arkitektonisk i områ-
det. Der er tilsvarende indarbejdet en mulighed 
for, at bygningsdele på under 1 m² kan have en 
højde, der overstiger den tilladte. Dette giver 
mulighed for, at der kan opføres små tårne, spir 
eller andre kreative bygningsdele. 

Der må ikke anvendes blanke og reflekterende 
materialer.

Ubebyggede arealer

Lokalplanen fastsætter, at hegn skal være leven-
de hegn. Højden på hegn må højst være 1,8 m 
mod nabolod og højst 1,5 m mod interne veje og 
stier. På indersiden kan der opsættes et trådhegn 
på højst 1 m.

For at bevare det grønne præg og dermed 
begrænse generne ved overfladevand, må det 
samlede befæstede areal inklusiv bebyggelse 

Redegørelse
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ikke overstige 20 % af haveloddets areal.

Der må ikke ske terrænregulering. Der kan på 
baggrund af en konkret vurdering gives tilla-
delse (dispensation) til at regulere terrænet, hvis 
særlige forhold taler for det.

Kolonihaveforeninger

Servitutens bestemmelse om, at alle brugere af 
havelodder skal være medlem af en fælles kolo-
nihaveforening, videreføres i lokalplanen. 

Det er kolonihaveforeningens opgave at stå for 
vedligeholdelsen af de fælles områder. 

Servitutter og lokalplaner

Inden for lokalplanområdet er der tinglyst en 
servitut af 7. februar 1994 (0072-88). Servitutten 
har frem til lokalplanens vedtagelse fungeret 
som grundlag for at regulere al byggeris stør-
relse, placering og anvendelse. Med lokalplanens 
vedtagelse afløses servituttens bestemmelser om 
byggeriets størrelse, placering og udformning, 
samt om områdets anvendelse til kolonihavefor-
mål. 

Forhold til anden planlægning 
 
Herlev Kommuneplan 2013-2025

Lokalplanområdet ligger i kommuneplanens 
rammeområde R1. Anvendelsen er udlagt til 
rekreativt område i form af kolonihaver.

Ifølge kommuneplanens generelle rammer for 
kolonihaver, skal havelodderne være mindst 400 
m². Der må på hvert havelod opføres et koloni-
havehus på højst 50 m² og to skure på højst 10 
m². 

I lokalplanen gives der mulighed for en mere 
fleksibel anvendelse af småbygningsarealet 
således, at de to småbygningers areal kan dispo-
neres frit. Dette er vurderet som værende inden 
for rammerne, da det samlede bygningsareal 
ikke overskrides. 

Anvendelsen er i overensstemmelse med kom-
muneplanen.

Byplanvedtægt/lokalplan
Området har ind til vedtagelsen af denne lokal-
plan ikke været lokalplanlagt. 

Redegørelse
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Spildevandsplan
H/F Islegaard er spildevandskloakeret.

Varmeplan
Området er ikke omfattet af Herlev Kommunes 
varmeplanlægning. 

Affaldsplan
Der skal inden for lokalplanområdet udlægges 
tilstrækkeligt areal til at opfylde kravene til op-
samling og kildesortering i relevante fraktioner. 
Dette skal ske i henhold til Herlev Kommunes 
Regulativ for Husholdningsaffald og Regulativ 
for Erhvervsaffald samt den gældende affaldsbe-
kendtgørelse.

Andre kommuners planlægning
Lokalplanområdet grænser i den sydvestlige del 
op mod et erhvervsområde i Ballerup Kommune. 
Mod syd er der i Glostrup Kommune planlagt et 
kontrol- og vedligeholdelsescenter for letbanen. 
Mod øst og på den anden side af Herlev Ringvej 
ligger en række kolonihaveområder i Rødovre 
Kommune. Da der ikke sker en ændring af an-
vendelsen eller en væsentlig ændring i byggemu-
lighederne, skønnes lokalplanen ikke at påvirke 
kommunernes udviklingsmuligheder. 

Forhold til anden lovgivning
Miljøvurdering
Lokalplanen er screenet efter lov om miljøvur-
dering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM), jf. lovbekendtgørelse nr. 448 af 
10. maj 2017). Kriterierne i lovens bilag 3 er gen-
nemgået i miljøscreeningen.

Herlev Kommune vurderer, at lokalplanen er 
undtaget for miljøvurderingspligten, da lokalpla-
nen ikke ændrer væsentligt på de eksisterende 
forhold.

Afgørelsen om miljøvurdering offentliggøres 
samtidig med planforslaget.

Jordforurening
Der er ikke konstateret jordforurening inden for 
lokalplanområdet.

Dele af området er beliggende i byzone og er 
dermed områdeklassificeret som lettere forure-
net.

Bygge og jordarbejde skal standses, og Herlev 

Redegørelse
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Kommune underrettes, hvis der konstateres for-
urening.

Museumsloven
Findes der fortidsminder under et jordarbejde 
indenfor lokalplanens område, vil de i givet fald 
være omfattet af § 27 i museumsloven, jf. lov-
bekendtgørelse nr. 358 af 8. april 2014. Jordar-
bejdet skal standses, i det omfang det berører 
fortidsmindet, og fundet skal straks anmeldes til 
Kroppedal Museum.

Midlertidige retsvirkninger
I henhold til § 17 i planloven må de ejendomme, 
der er omfattet af et forslag til en lokalplan, ikke 
anvendes, udstykkes, bebygges eller i øvrigt ud-
nyttes på en måde, der foregriber indholdet af 
den endelige plan. Når offentlighedsfasen er ud-
løbet, kan kommunalbestyrelsen imidlertid give 
tilladelse til, at en ejendom udnyttes iht. planfor-
slaget. En forudsætning er dog, at planforslaget 
er i overensstemmelse med kommuneplanen, at 
der ikke er tale om et lokalplanpligtigt forhold, 
og at der ikke er fremsat indsigelse mod planfor-
slaget fra anden offentlig myndighed.

Tilladelser eller dispensationer
I henhold til planlovens § 19 kan kommunal-
bestyrelsen meddele dispensation fra lokalpla-
nens bestemmelser, hvis dispensationen ikke vil 
komme i strid med principperne i planen. Dis-
pensationer må således ikke stride mod planens 
formål eller mod de bestemmelser, der er fastsat 
ud fra formålet. Disse bestemmelser er typisk 
bestemmelserne om områdets anvendelse, om 
fordelingen mellem bebyggelse og friarealer og 
hovedtrækkene i områdets fysiske udformning.

Afvigelser fra planens principper kan kun gen-
nemføres ved en ny lokalplan. I henhold til plan-
lovens § 20 kan kommunalbestyrelsen dog som 
hovedregel først udnytte sin mulighed for at 
dispensere, når den har indkaldt de bemærknin-
ger til dispensationen, som ejere og brugere af 
ejendomme i lokalplanområdet, naboer til den 
pågældende ejendom og andre med interesse 
i sagen, måtte have til dispensationen. Denne 
naboorientering skal have en varighed af mindst 
2 uger.

Redegørelse
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Bestemmelser

Lokalplan 114
I henhold til lov om planlægning, jf. lovbekendt-
gørelse nr. 1529 af 23. november 2015 fastsættes 
hermed følgende bestemmelser for området i lokal-
planens §2.1:

§ 1 Formål

1.1 Lokalplanen har til formål

• at udlægge området til fritidsformål i form af 
kolonihaver.

• at fastsætte bestemmelser for bebyggelsens 
omfang og placering

§ 2 Område og zonestatus

2.1 Lokalplanområdet afgrænses som vist på bilag 
2.

2.2 Lokalplanområdet består af følgende matrikel-
numre: 3a, 3bi, 68 og 69, Herlev.

2.3 Matr. nr. 68 og 69, Herlev overføres med denne 
lokalplan til byzone. Hele området ligger der-
med i byzone.

§ 3 Anvendelse

3.1 Området må kun anvendes til kolonihaveformål 
med tilhørende fællesfaciliteter. Fællesområ-
derne er afgrænset på bilag 2.

3.2 Kolonihaverne må kun anvendes til kolonihave-
formål. Kolonihaverne må bortset fra kortvarige 
ferieophold m.v. kun anvendes til natophold 
i perioden fra sommertids start (sidste søndag 
i marts) til sommertids ophør (sidste søndag i 
oktober). 

3.3 Fællesområderne må anvendes til fælles funkti-
oner for området herunder tekniske anlæg samt 
til en mindre dagligvarebutik på max. 100 m² til 
områdets forsyning. 

§ 4 Udstykning

4.1 Området kan ikke udstykkes yderligere.

4.2 Mindstestørrelsen for havelodder er 400 m²  og 
den maksimale størrelse er 425 m².

§ 5 Veje og stier

5.1 Der skal være adgang for fodgængere og cykli-
ster fra Marielundvej til Herlev Ringvej. 
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Bestemmelser

§ 6 Bebyggelsens omfang og placering

6.1 På fællesområderne kan der opføres bygninger 
til områdets fælles brug.  
 
Kolonihavehuse

6.2 På hvert havelod må der opføres et kolonihave-
hus på max. 50 m².

6.3 Højden på kolonihavehuset må højst være 4,5 
m. Højden må dog intet sted overstige afstan-
den til lodgrænsen. Kolonihavehuset må kun 
opføres i én etage.

6.4 Mindre bygningsdele på max. 1 m² kan opføres i 
en højde på op til 5 m. 

6.5 Kolonihavehuset skal placeres mindst 2,5 m fra 
lodgrænsen mod nabo og mindst 5 m fra lod-
grænsen mod veje og stier.

6.6 Tagudhæng op til 0,5 m medregnes ikke til ko-
lonihavehusets størrelse. 
 
Småbygninger

6.7 Der kan opføres 2 småbygninger på i alt max. 
20 m² på hvert havelod. Til småbygninger reg-
nes mindre bygninger, der ikke anvendes til 
beboelse eller natophold. Fx udhus (redskabs-, 
brænde- og cykelskur m.m.), drivhus, carport el-
ler overdækket terrasse.

6.8 Småbygninger må maksimalt have en højde på 
2,5 m målt fra terræn.

6.9 Småbygninger skal placeres mindst 1 m fra lod-
grænse, mindst 2,5 m fra anden bebyggelse på 
loddet og mindst 5 m fra lodgrænsen mod veje 
og stier. 

6.10 Småbygninger på højst 10 m² kan placeres i 
direkte tilknytning til kolonihavehuset, hvis 
afstanden til andre småbygninger samt til lod-
grænse er mindst 2,5 m. 

6.11 Der må ikke etableres direkte adgang fra kolo-
nihavehuset til småbygninger. Undtaget herfra 
er overdækkede terrasser, som er åbne i mindst 
to sider. Åbne sider må ikke dækkes med glas, 
plast eller anden form for inddækning.

6.12 Tagudhæng op til 0,25 m medregnes ikke til 
småbygningers størrelse.

§ 7 Bebyggelsens udseende

7.1 Facader må kun udføres i træ eller trælignende 
materialer. 

7.2 Der kan på baggrund af en konkret vurdering 
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Bestemmelser

gives tilladelse (dispensation) til at anvende 
andre materialer, såfremt materialevalget kan 
indpasses arkitektonisk i området. 
 
I vurderingen skal der lægges vægt på, om der 
anvendes materialer, der understøtter koloni-
haveområdets karakter som et område med en 
mangfoldighed i byggestil og i valg af materia-
ler. Tunge byggematerialer som mursten, gasbe-
ton og beton må ikke anvendes.

7.3 Der må ikke anvendes blanke og reflekterende 
materialer.

§ 8 Ubebyggede arealer

8.1 Hegn mod stier og vej samt mod nabolod skal 
være levende hegn. Trådhegn på max. 1 m kan 
opsættes på indersiden af hækken. 

8.2 Højden på hegn må ikke overstige 1,8 m, dog 
max. 1,5 mod interne veje og stier.

8.3 På hvert havelod må det samlede befæstede 
areal inklusiv bebyggelse ikke overstige 20 % af 
haveloddets areal.

8.4 Der må ikke foretages terrænregulering.  
 
Der kan på baggrund af en konkret vurdering 
gives tilladelse (dispensation) til at foretage 
mindre reguleringer af terrænet, hvis særlige 
forhold taler for det fx skrånende terræn.  
 
I vurderingen skal der lægges vægt på, at der 
ikke opstår skygge- eller indbliksgener ved ter-
rænreguleringen. 

§ 9 Kolonihaveforening

9.1 Alle brugere af kolonihavelodder skal være 
medlem af en for hele området dækkende ko-
lonihaveforening. Foreningens vedtægter skal 
godkendes af Herlev Kommune. 

9.2 Foreningen skal stå for drift og vedligeholdelse 
af områdets og foreningens fællesarealer herun-
der veje og stier. 

§ 10 Servitutter og lokalplaner

10.1 Private tilstandsservitutter, der er uforenelige 
med lokalplanens indhold, fortrænges af pla-
nen.

§ 11 Retsvirkninger

11.1 En lokalplan medfører ikke handlepligt. Eksi-
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Bestemmelser

sterende, lovlige forhold på de ejendomme, som 
lokalplanen omfatter, kan fortsætte som hidtil. Ved 
ændring af ejendommenes anvendelse, ved opfø-
relse af ny bebyggelse eller nye anlæg og ved større 
om- og tilbygninger får lokalplanen virkning. 
 
Retsvirkninger af vedtagne lokalplan 

11.2 Når lokalplanen er endeligt vedtaget af kommu-
nalbestyrelsen og offentliggjort, må der hverken 
retligt eller faktisk etableres forhold, der strider 
mod planens bestemmelser på de ejendomme, som 
planen omfatter. Det følger af planlovens § 18.

§ 12 Foreløbig vedtagelse

Lokalplanforslaget er vedtaget af Herlev Kommu-
nalbestyrelse den 14. marts 2018.

På vegne af kommunalbestyrelsen 

Thomas Gyldal Petersen

borgmester

Jesper Zwisler

kommunaldirektør
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Bilag 1: Lokalplanområdets placering

Sag: lokalplan XXX 

Emne: XXXX

Dato: XX-XX-20XX Initialer: XXXMål: XXXX

Herlev
Kommune

Bilag X Sag: lokalplan XXX 

Emne: XXXX
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Kommune
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Bilag 2: Lokalplanområde og fællesområ-
der

Sag: lokalplan XXX 

Emne: XXXX

Dato: XX-XX-20XX Initialer: XXXMål: XXXX

Herlev
Kommune

Bilag X 

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering

114 2

Lokalplanområde og fællesområder

08.01.2018 sk

Lokalplanområde

Fællesområder
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Hvidbog for høring af lokalplan 114 for Haveforeningen Islegaard

Fra Høringssvar (resumé) Forvaltningens bemærkninger Forvaltningens 
forslag

1. Kim Christensen Indsiger foreslår, at sætningen ”begrænse overbebyggelse” 
udgår fra beskrivelsen af lokalplanens formål i 
redegørelsesdelen, samt at lokalplanen beskrivelse af 
mulighederne for henholdsvis fysisk og retlig lovliggørelse 
ændres således, at der kun kan ske fysisk lovliggørelse af 
alt byggeri, der overskrider henholdsvis 50 m² for 
hovedhuset og de 20 m² for småbygningerne. 

Lokalplanen kan tilpasses således, at en dispensation 
vil være i strid med planens principper. Forvaltningen 
gør dog opmærksom på, at den principielle mulighed 
for at søge dispensation ikke kan nægtes. Såfremt 
forslaget skal imødekommes, foreslår forvaltningen, 
at der i stedet tilføjes en bestemmelse til formålet, 
som gør det til en del lokalplanens formål at sikre 
bygningernes størrelse på 50 m² hovedhus og 20 m² 
småbygninger. 

Forvaltningen anbefaler ikke den foreslåede løsning. 

En del af baggrunden for lokalplanen er at danne 
grundlag for en lovliggørelse af nuværende 
overbebyggelse og for at regulere fremtidig 
bebyggelse. I denne henseende finder forvaltningen 
det hensigtsmæssigt, at der er et vidst manøvrerum for 
at kunne meddele dispensationer. Forvaltningen 
foreslår, at dispensationskompetencen præciseres i 
lokalplanen. Det betyder, at der kun kan tillades 
mindre lempelser af de maksimale bygningsstørrelser, 
hvis der foreligger særlige forhold, hvor en mindre 
reduktion af bygningsstørrelsen vil føre til væsentlige 
og uhensigtsmæssige indgreb i den arkitektoniske 
sammenhæng og udformning af bygningen eller ved 
forhold, hvor et mindre indgreb medfører nødvendige, 
men uforholdsmæssigt store ændringer på resten af 
bygningens konstruktioner mv. Med andre ord, hvis 

Forvaltningen 
foreslår, at det 
indarbejdes en 
tilføjelse til § 6.2, 
hvor det præciseres, at 
der kun kan 
dispenseres, hvis der 
foreligger særlige 
arkitektoniske og 
byggetekniske 
forhold.
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det bygningsteknisk er meget svært at lovliggøre 
byggeriet, vil der kunne meddeles dispensation.

2. H/F Islegaard A. Indsiger, som repræsenterer de 352 havelejere, ønsker, 
at det tilladte areal for kolonihavehusenes størrelse ændres 
fra 50 m² til 60 m². 

Begrundelsen er, at kolonihaven er blevet kloakeret, og i 
den forbindelse er der særligt behov for, at man kan få 
tilladelse til at bygge ekstra 10 m² til toilet og bad.

A. Udgangspunktet for lokalplanen er, at 
kolonihavehusene størrelse ikke må overstige 50 m². 

Områdets åbne og grønne præg kan endvidere bedst 
sikres ved, at området ikke bebygges i for stort et 
omfang. 

Derfor bør det tilladte areal for kolonihavehusene ikke 
ændres fra 50 m².

Forslaget giver ikke 
anledning til 
ændringer.

3. Flemming Nymann 
Larsen

A. Indsiger ønsker, at lokalplanens § 6.11 ændres således, 
at overdækkede terrasser kun skal være åbne i én side til 
forskel fra de foreslåede to sider, samt at der gives 
mulighed for et brystværn på max 1 m på den åbne side. 

Begrundelsen er, at kravet om at terrassen er åben i to sider 
er ufleksibelt og unødvendigt. Forslaget vil svare til 
byggereglerne for Kolonihaveforbundet kreds 1, som er 
gældende i Københavns Kommune. Formuleringen sikrer 
stadig, at terrassen ikke anvendes til beboelse og giver en 
mere specifik formulering om åbenhed. 

A. Kravet om at der skal være to åbne sider på 
overdækkede terrasser blev indarbejdet i lokalplanen 
for at sikre, at terrasserne ikke lukkes af og anvendes 
til beboelse. 

Forvaltningen mener, at forslaget bør imødekommes, 
da formålet fortsat vil kunne opfyldes ved kun én 
åben side. 

Forvaltningen 
foreslår, at § 6.11 
ændres således, at 
overdækkede terrasser 
skal være åbne i 
mindst én side med 
mulighed for et 
brystværn på 1 m.

4. Kim Pedersen Indsiger stiller forslag om, at Herlev Kommune sidestilles 
med Gladsaxe og Glostrup angående reglerne for, hvor 
store kolonihavehusene må være. Begge kommuner har 
hævet det tilladte beboelsesareal fra 50 m² til 60 m². 

Begrundelsen for forslaget er, at H/F Islegaard har betalt 
for kloakering for at skåne miljøet og for at gøre 
foreningen mere attraktiv, og fordi forslaget vil give 
familier og børnebørn mere albuerum.

A. Udgangspunktet for lokalplanen er, at 
kolonihavehusene størrelse ikke må overstige 50 m². 

Områdets åbne og grønne præg kan endvidere bedst 
sikres ved, at området ikke bebygges i for stort et 
omfang. 

Derfor bør det tilladte areal for kolonihavehusene ikke 
ændres fra 50 m².

Forslaget giver ikke 
anledning til 
ændringer.
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5. Gitte Rasmussen A. Indsiger stiller forslag om, at den tilladte størrelse for 
kolonihavehusene hæves fra 50 m² til 60 m². 

Som begrundelse for forslaget nævnes, at de 50 m² er 
udvendige mål, hvilket betyder, at når ydervægge, hulrum 
til isolering og indervægge er trukket fra, så er der ca. 
44m² til beboelse. Dette betragtes ikke som meget, hvis 
man ønsker børnefamilier i kolonihaverne. I tillæg nævnes, 
at efterhånden som flere haveforeninger kloakeres, så vil 
flere prioritere at få lavet toilet og bad i huset.

A. Udgangspunktet for lokalplanen er, at 
kolonihavehusene størrelse ikke må overstige 50 m². 

Områdets åbne og grønne præg kan endvidere bedst 
sikres ved, at området ikke bebygges i for stort et 
omfang. 

Derfor bør det tilladte areal for kolonihavehusene ikke 
ændres fra 50 m².

Forslaget giver ikke 
anledning til 
ændringer.

6. Judith Pandrup A. Indsiger foreslår, at havesæsonen udvides til at gælde 
hele oktober. 

A. Lokalplanen fastsætter den tilladte 
anvendelsesperiode fra 1. oktober til sidste søndag i 
oktober. Formålet er på sigt at få ensartet reglerne for, 
hvornår der må ske ophold i haveforeningerne. Valget 
af perioden fra sommertid start (sidste søndag i marts) 
til sommertids ophør (sidste weekend i oktober) er 
nemt at huske. 

Forslaget giver ikke 
anledning til 
ændringer.

B. Indsiger foreslår, at drivhuse og hønsehuse skal tillades 
udover de foreslående antal småbygninger. 

Begrundelsen er, at det er positivt ud fra et miljøsynspunkt 
at tilgodese initiativer til at være selvforsynende med mad 
og at det en opdragende virkning på børnene og giver mere 
liv til området.

B. Forvaltningen foreslår, at lokalplanen ændres 
således, at småbygningsarealet frit kan disponeres så 
længe, at det samlede areal ikke overstiger 20 m². 

Hermed vil det være muligt at imødekomme indsigers 
ønske om, at der kan opføres et lille hønsehus eller 
drivhus uden samtidig at hæve det samlede 
småbygningsareal. 

At antallet af 
småbygninger i § 6.7 
ikke reguleres så 
længe arealet ikke 
overstiger 20 m²

C. Indsiger foreslår, at der til bestemmelserne om levende 
hegn mod vej og stier tilføjes muligheden for ”naturflet 
med klatrende planter”.

C. Forvaltningen vurderer, at haveforeningernes 
grønne præg bedst bevares ved, at faste hegn ikke 
tillades. Forslaget om flettet hegn bør dog 
imødekommes, da dette vurderes at være foreneligt 
med ønsket om at opretholde det grønne præg. 

Forvaltningen 
foreslår, at der i § 8.1 
tilføjes muligheden 
for flettede hegn.

D. Indsiger foreslår, at bestemmelsen om at højst 20 % af 
grundarealet må være befæstet ændres således, at der 

D. Området er spildevandskloakeret. Overfladevand 
skal derfor fortsat håndteres lokalt. En begrænsning af 

Forslaget giver ikke 
anledning til 
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skelnes mellem permeabel og ikke-permeabel belægning, 
og således at grunde med for meget belægning, kan 
kompensere ved tagbeplantning.  

Begrundelsen er, at jorden er meget leret og vandet derfor 
har svært ved at komme væk, og det derfor er nødvendigt 
med trædestier og befæstede arealer til dagligdags 
gøremål.

overfladebelægningen er derfor med til at sikre, at der 
kan ske nedsivning.

Forslaget bør derfor ikke imødekommes. 

ændringer.

E. Indsiger foreslår, at der i lokalplanen indskrives en 
bestemmelse om, at brændeovne ikke må være den 
primære varmekilde. Indsiger ønsker ikke et forbud, da 
brændeovne også er en kilde til hyggeligt samvær. 

E. Lokalplankataloget rummer ikke mulighed for at 
regulere varmeforsyning udover tilslutning til 
kollektive anlæg. Der kan derfor ikke indskrives et 
forbud mod brændeovne i lokalplanen. 

Deklarationens forbud mod ildsteder og skorstene vil 
fortsat være gældende. Denne vil derfor kunne 
håndhæves. 

Forslaget giver ikke 
anledning til 
ændringer

F. Endeligt foreslår indsiger, at det skal gælde for alle 
haveforeninger, at der ikke må bruges pesticider i haverne, 
og at vaske-og rensemidler så vidt muligt skal være 
biologisk nedbrydelige.

F. Der er ikke hjemmel i plan- eller miljølovgivningen 
til at forbyde brug af godkendte pesticider samt vaske- 
og rensemidler.

Forslaget giver ikke 
anledning til 
ændringer.

7. Energinet A. Energinet har i en indsigelse gjort opmærksom på, at 
der løber en elforsyningsledning igennem 
lokalplanområdet. Højspændingsledningen er deklareret. 

A. Lokalplanen ændrer ikke vejenes eller 
haveloddernes placering. Forsyningsledningen er 
placeret i det nuværende vejtracé. De i deklarationen 
fastsatte sikkerhedsafstande på 1 m til hver side af 
kablet skal fortsat overholdes. 

Forvaltningen vurderer ikke, at høringssvaret giver 
anledning til at ændre i lokalplanen.

Høringssvaret giver 
ikke anledning til 
ændringer.
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Notat

Den 20-08-2018 Journal nr. 01.02.05-P16-121-18

Til Fra
Miljø-, Klima og Teknikudvalget Lars Lyndorff Krelskov

Oversigt over foreslåede ændringer til Lokalplan 114

Ændringer på baggrund af offentlig høring af Forslag til Lokalplan 114.
§ Ændres fra Ændres til
6.2 På hvert havelod må der opføres et 

kolonihavehus på 50 m².
På hvert havelod må der opføres et 
kolonihavehus på 50 m².

Der kan tillades mindre lempelser af de 
maksimale bygningsstørrelser, hvis der 
foreligger særlige forhold. 

Særlige forhold kan være tilfælde, hvor en 
mindre reduktion af bygningsstørrelsen vil 
føre til væsentlige og uhensigtsmæssige 
indgreb i den arkitektoniske sammenhæng 
og udformning af bygningen. Der kan 
endvidere være tale om forhold, hvor 
et mindre indgreb medfører nødvendige, 
men uforholdsmæssigt store ændringer på 
resten af bygningens konstruktioner mv.  

6.7 Der kan opføres 2 småbygninger på i 
alt max. 20 m² på hvert havelod. Til 
småbygninger regnes mindre 
bygninger, der ikke anvendes til 
beboelse eller natophold. Fx udhus 
(redskabs-, brænde- og cykelskur 
m.m.), drivhus, carport eller 
overdækket terrasse.

På hvert havelod må det samlede areal til 
småbygninger ikke overstige 20 m². Til 
småbygninger regnes mindre bygninger, 
der ikke anvendes til beboelse eller 
natophold. Fx udhus (redskabs-, brænde- 
og cykelskur m.m.), drivhus, carport eller 
overdækket terrasse. 

6.11 Der må ikke etableres direkte adgang 
fra kolonihavehuset til småbygninger. 
Undtaget herfra er overdækkede 
terrasser, som er åbne i mindst to sider. 
Åbne sider må ikke dækkes med glas, 
plast eller anden form for inddækning.

Der må ikke etableres direkte adgang fra 
kolonihavehuset til småbygninger. 
Undtaget herfra er overdækkede terrasser, 
som er åbne i mindst én  side. Åbne sider 
må ikke dækkes med glas, plast eller anden 
form for inddækning, men der kan opføres 
et brystværn i en højde op til 1 m. 

8.1 Hegn mod stier og vej samt mod 
nabolod skal være levende hegn. 
Trådhegn på max. 1 m kan opsættes på 

Hegn mod stier og vej samt mod nabolod 
skal være levende hegn eller flettet 
naturhegn med klatreplanter. Trådhegn på 
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indersiden af hækken. max. 1 m kan opsættes på indersiden af 
hækken.

  
Nedenstående ændringer har ikke været behandlet i hvidbogen for Lokalplan 114 men er 
indkommet i den offentlige høring af Forslag til Lokalplan 113 og foreslås indarbejdet i 
Lokalplan 114 på baggrund en 14 dages supplerende høring. 

4.2 Mindstestørrelsen for havelodder er 
400 m² og den maksimale størrelse er 
425 m².

Mindstestørrelsen for havelodder er 375 m² 
og den maksimale størrelse er 425 m².

5.3 Højden på kolonihavehuset må højst 
være 4,5 m. Højden må dog intet sted 
overstige afstanden til lodgrænsen. 
Kolonihavehuset må kun opføres i én 
etage.

Højden på kolonihavehuset må højst være 
4,5 m. Højden må dog intet sted overstige 
1,4 x afstanden til lodgrænsen. 
Kolonihavehuset må kun opføres i én etage.

6.5 Kolonihavehuset skal placeres mindst 
2,5 m fra lodgrænsen mod nabo og 
mindst 5 m fra lodgrænsen mod veje og 
stier.

Kolonihavehuset skal placeres mindst 2,5 m 
fra lodgrænsen mod nabo og mindst 5 m fra 
lodgrænsen mod veje og stier. Huse 
beliggende på hjørnegrunde, skal dog kun 
have den ene facade 5 m fra vej eller sti. 

6.8 Småbygninger må maksimalt have en 
højde på 2,5 m målt fra terræn.

Småbygninger må maksimalt have en højde 
på 2,5 m målt fra terræn. Overdækkede 
terrasser må dog have en højde på 3,5 m. 

6.9 Småbygninger skal placeres mindst 1 
m fra lodgrænse, mindst 2,5 m fra 
anden bebyggelse på loddet og mindst 
5 m fra lodgrænsen mod veje og stier.

Småbygninger skal placeres mindst 1 m fra 
lodgrænse og mindst 2,5 m fra anden 
bebyggelse på loddet. og mindst 5 m fra 
lodgrænsen mod veje og stier.

8.4 Der må ikke foretages 
terrænregulering. 

Der kan på baggrund af en konkret 
vurdering gives tilladelse 
(dispensation) til at foretage mindre 
reguleringer af terrænet, hvis særlige 
forhold taler for det fx skrånende 
terræn. 

I vurderingen skal der lægges vægt på, 
at der ikke opstår skygge- eller 
indbliksgener ved terrænreguleringen.

Der må ikke foretages terrænregulering. 

Der kan på baggrund af en konkret 
vurdering gives tilladelse (dispensation) til 
at foretage mindre reguleringer af terrænet, 
hvis særlige forhold taler for det fx 
skrånende terræn. 

I vurderingen skal der lægges vægt på, at 
der ikke opstår skygge- eller indbliksgener 
ved terrænreguleringen, samt at 
terrænreguleringen ikke medfører gener ved 
overfladevand på nabolodder eller veje og 
stier.



Herlev	Kommune.	
Att.:	Jesper	Zwisler	

Dato.	16/3-2018	

Hørringssvar	til	Lokalplan	113/114	for	Haveforeningen	Syvendehus/Islegaard.	

I	teksten	med	afsnit:	

Baggrund	
Baggrunden	for	denne	lokalplan	er	et	ønske	om	at	fastholde	kolonihaveområderne	som	
fritidsområder	samt	at	begrænse	overbebyggelse	og	hindre,	at	områderne	anvendes	til	
helårsbeboelse.	

Ændres	til:	Baggrunden	for	denne	lokalplan	er	et	ønske	om	at	fastholde	kolonihaveområderne	som	
fritidsområder	samt	hindre	at	områderne	anvendes	til	helårsbeboelse.		

I	teksten	med	afsnit:	

Bebyggelse	på	det	enkelte	havelod,	som	overskrider	lokalplanens	bestemmelser	ved	lokalplanens	
vedtagelse,	kan	kun	lovliggøres	ved	fysisk	eller	retlig	lovliggørelse.	Det	vil	sige	enten	ved,	at	
ulovligt	byggeri	fjernes	eller	ved,	at	der	dispenseres,	fra	lokalplanens	bestemmelser.	

Ændres	til:	Bebyggelse	på	det	enkelte	havelod,	som	overskrider	lokalplanens	bestemmelser	ved	
lokalplanens	vedtagelse,	kan	kun	lovliggøres	ved	fysisk	lovliggørelse.	Det	vil	sige	ved,	at	ulovligt	
byggeri	fjernes,	eller	ved,	at	der	dispenseres	efter	bagatel	reglen,	fra	lokalplanens	bestemmelser.	

Yderligere	kommentarer:	
Bagatel	grænsen	ønskes	defineret	tydeligt	og	hensigten	er	at	alt	byggeri	over	50	kvm.,	+		2	
småbygninger	på	i	alt	20	kvm,	gives	der	ikke	dispensation	til,	hverken	på	tidligere	eller	fremtidigt	
byggeri,	da	servitutterne	for	kolonihaverne	aldrig	har	givet	tilladelse	til	mere	end	30	kvm.,	det	
giver	derfor	ikke	anledning	til	at	anvende	dispensation	i	forhold	til	bagatelgrænsen.			

Hørringssvarstiller,	Dansk	Folkeparti	I	Herlev,	Kim	Kristensen,	dato.	16.	marts	2018.	
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Fra:
Sendt: 4. april 2018 10:53
Til: FPK Byplan
Emne: Lokalplan 114 indsigelse

Til Herlev Kommune 

J.nr. 163‐2018‐1259 – lokalplan 114

Heraf fremgår: 
”Formålet med lokalplanen er, at fastholde kolonihaveområdet som et grønt fritidsområde. 
Lokalplanen fastlægger, at der kan opføres et kolonihavehus på højst 50 m² til beboelse og to småbygninger til 
udhus, overdækket terrasse, redskabsskur m.m., på max. 20 m².  
Såfremt en bygning anvendes til beboelse eller til at overnatte i, så skal bygningens areal medregnes i de højst 
tilladte 50 m² til beboelse for det enkelte havelod.” 

Vi vil som bestyrelse i 

CVR 27201717 
H/F Islegaard 
Marielundvej 51 
2730 Herlev 

på vegne af 352 havelejere gøre indsigelse mod denne lokalplan 
Baggrund for indsigelse: vi i kolonihaven netop har fået kloakeret, og i den forbindelse er der særligt behov for, at 
man kan få tilladelse til at bygge ekstra 10 m2 til toilet og bad. 
Vi ønsker således forhøjelse til 60m2. 

Med venlig hilsen 
f/HF Islegaard 
Marielundvej 51 
2730 Herlev 
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Fra: >
Sendt: 9. april 2018 22:26
Til: FPK Byplan
Emne: Lokalplan 114 ændringsforslag

Til Herlev Kommune 

Hermed mit ændringsforslag til lokalplan 114: 

Formuleringen i afsnit 6.11 ændres således at terassen kun kræves åben i en side. 

Begrundelse: 
Kravet om at terassen er åben i to sider er uflexibelt og unødvendigt. Foreslået ændringen giver mulighed 
for bedre læ fra siderne og har iøvrigt har samme udformning som Kolonihaveforbundets retningslinjer for 
kreds 1 som er gældende i Københavns Kommune. Reference: http://www.kolonihave-
kreds1.dk/index.php/bygge-og-anke/8-byggeregler-for-kolonihaver-overnatningshaver-for-kobenhavns-
kommune 
Den nye formuleringen sikre således stadig at terassen ikke anvendes til beboboelse og giver en mere 
specifik formulering mht til 'åbenhed'. 

Ændring: 

ændres fra: 

6.11 
Der må ikke etableres direkte adgang fra kolo- 
nihavehuset til småbygninger. Undtaget herfra 
er overdækkede terrasser, som er åbne i mindst 
to sider. Åbne sider må ikke dækkes med glas, 
plast eller anden form for inddækning. 

ændres til : 
6.11 
Der må ikke etableres direkte adgang fra kolo- 
nihavehuset til småbygninger. Undtaget herfra 
er overdækkede terrasser, som er åbne i mindst 
en sider evt. med brystværn på max. 1 m. 
Åbne sider må ikke dækkes med glas, 
plast eller anden form for inddækning. 

Med venlig hilsen 
Flemming Nymann Larsen 

Herlev 
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Fra: >
Sendt: 24. april 2018 11:12
Til: FPK Byplan
Emne: Forslag til Lokalplan 114 for Haveforeningen Islegaard
Vedhæftede filer: Lokalplan til høring inden 14. maj 2018 klokken 8.00.pdf; ATT00001.txt

Vedr. indsigelse af forslag til Lokalplan 114. 
Jeg, en lille haveejer på 13. år i H/F Islegaard  - en 80-årig gammel forening - vil hermed gøre 
indsigelse vedrørende ovenstående lokalplan underskrevet af borgmester og kommunaldirektør. 

Det kan da ikke være rigtigt at Herlev kommune skal stå tilbage for kommuner som bla. Gladsaxe og 
Glostrup vedr. kvm2 på kolonihaver. De har nu fået hævet fra 50 kvm2 til 60 kvm2 på beboelse i 
deres kolonihaver! Hvad er det der ligger til grund for at vi i Islegaard ikke kan få det? 
Jeg troede at Herlev kommune gerne ville stå som en innovativ kommune - hvilket den også gør i 
mange andre henseender ! 
Vi har endda selv betalt for kloakering for at skåne miljøet og samtidig gøre Islegaard mere attraktiv 
og up to date! 
Den lille mand som ikke har råd til hus eller sommerhus, bliver igen SORTEPER!! 
For få år siden blev det tilladt for pensionister der ejede sommerhuse, at bo i deres sommerhuse når 
de blot havde boet der 1 år hvor det før var 8 år !!! Vupti fra 8 år til 1 år og kunne bo der hele året! 
Her ønsker vi bare 10 kvm2 mere beboelse, så hele familien og børnebørn, kan få lidt mere albuerum! 
Det kunne gøre livet så meget nemmere for mange gode kolonister! 

Håber inderligt I seriøst vil tage ovenstående op til fornyet overvejelse, og gøre alle os kolonister glade 
og føle os retfærdigt behandlet ! 
God sommer ! 

Kim Pedersen 

2730 Herlev 
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Fra:
Sendt: 1. maj 2018 18:53
Til: FPK Byplan
Cc:
Emne: Indsigelse til lokalplan 113 og 114

Til Herlev kommune 
Jeg vil som herlevborger gerne komme med en indsigelse til lokalplan 113 for Haveforeningen 
Syvendehuse og 114 for haveforeningen Islegaard. 
Min indsigelse går på hvor mange m2 et kolonihavehus må være.  

Vi lever i 2018 og tiden er en helt anden end den var i 1950. I dagens Danmark er 60m2 udvendige mål på 
et kolonihavehus ikke for meget. Især når man tænker på at man gerne vil have børnefamilier i 
kolonihaverne, hvor familien kan flytte ud i i sommermånederne.  

Man skal huske på, at de 50m2 som der foreslås, ikke er beboelige m2, men udvendige mål. Det betyder at 
der skal trækkes ydervægge, hulrum til isolering og indervægge fra, hvilket gør at det reelt er ca. 44m2 som 
er til beboelse. Jeg vil gerne gøre indsigelse mod de50m2 og sige at Herlev Kommune burde følge 
nabokommunerne, som har godkendt 60m2.  

Så, for en familie på 2 voksne og 2 børn, er 60m2 ikke stort, og slet ikke når der i hovedparten af 
kolonihavehusene nu er vand indenfor. Der bliver koakeret i flere og flere kolonihaveforeninger, hvilket 
også gør at flere og flere prioritere at få lavet toilet og brus inde i huset. 

Venlig hilsen 
Gitte Rasmussen 



Høringssvar til lokalplan for H/F Syvendehus 

Generelt:  

Haveforeningerne i kommunen er forskellige på mange måder, hvorfor regler og retningslinjer må 

differentieres. 

Generelle ændringer: 

Havelodder: 

Kolonihaverne må (Bortset fra ……) kun anvendes til natophold i perioden 1april til 31 oktober. 

Begrundelse: september er stadig havevenlig, og oktober  måned bruges til at pakke sammen. Det tager ret 

meget tid, både inde og ude. 

Bebyggelsens omfang: 

Drivhus og hønsehus undtages fra omfanget af småbygninger. 

Begrundelse: det er positivt ud fra et miljøsynspunkt at tilgodese initiativer til at være selvforsynende med 

mad. Desuden har det en opdragende virkning på børnene. 

Hegn: 

Hegn mod stier og vej……skal være levende hegn eller naturflet med klatrende planter. 

Befæstede arealer: 

20% af grundarealet er for lidt, hvis man skal kunne komme tørskoet til og fra huset.  

Da vores jord er meget leret, og vandet derfor har svært ved at komme væk, er det nødvendig med    

trædestier og befæstet areal til dagligdags gøremål. 

Desuden bør der skelnes mellem permeabel og ikke-permeabel belægning. Har grunden for meget 

belægning, kan der kompeneseres ved tagbeplantning. 

Mangler i lokalplanen: 

Brændeovne: 

Brændeovne er en kilde til partikelforurening, og bør derfor ikke være den primære varmekilde i 

haveforeningen. Til gengæld er den, ligesom bål, en kilde til hyggeligt samvær, og bør derfor ikke være 

forbudt! I vores nye vedtægter står netop, at brændeovne ikke må være primær varmekilde. 

Kloakering: 

Kloakering bør implementeres snarest, fordi 

• Indbyggertallet er steget voldsomt inden for de sidste 10 år. Samtidig med at der er kommet flere huse på

grundene.

• Det tykke lerlag i det øverste jordlag kan ikke nå at opsuge både regnvand og det grå spildevand. Især da

der må forventes mere regnvand i fremtiden. Flere haver har haft store mængder vand stående i haven hele

vinterhalvåret. I min egen have er flere planter og træer druknet. Mange ser det ikke som et kollektivt

problem, så nogle haver står som symptomatiske haver med problemet alene.
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Dok. 18/03326-4  Til arbejdsbrug/Restricted 

Energinet 
Tonne Kjærsvej 65 
DK-7000 Fredericia 

+45 70 10 22 44  
CVR-nr. 28 98 06 71

Dato: 
28. maj 2018
Forfatter: 
KAR/BSI/MSL

HERLEV KOMMUNE 
Herlev Bygade 90 
2730 Herlev 

HØRINGSSVAR FRA ENERGINET TIL HERLEV 
KOMMUNE VEDR. LOKALPLAN 114 

Energinet har modtaget information om, at forslag til ”Lokalplan 114 for Haveforeningen Isle-
gaard” er i høring. 

Det fremgår, at lokalplanens har til formål at udlægge området til fritidsformål i form af koloni-
haver og at fastsætte bestemmelser for bebyggelsens omfang og placering 

Det kan indledningsvis oplyses, at Energinet Eltransmission A/S ejer, driver og bygger eltrans-
missionsnettet i Danmark for at indpasse mere vedvarende energi og opretholde forsyningssik-
kerheden. Energinet ejer således eltransmissionsnettet på mere end 100 kV.  

Energinet Eltransmission A/S er et datterselskab i Energinet, som er en selvstændig offentlig 
virksomhed, oprettet af Energi-, forsynings- og klimaministeren. 

Høringssvaret fra Energinet Eltransmission A/S (herefter kaldet Energinet) omhandler udeluk-
kende eltransmissionsnettet. 

Bemærkninger 

Energinets elanlæg: 
Energinet ejer og driver et eltransmissionsanlæg, som ligger inden for lokalplanområdets pla-
cering. Det drejer sig om 132 kV-kabelforbindelsen (HK1255), som forløber mellem Dyregård 
og Ejbygård. Kabelforbindelsen er lagt som et jordkabel og forløber fra Nordre Ringvej igennem 
lokalplanområde langs Marielundvej. Inden for lokalplanområdet er kabelforbindelsen belig-
gende på matrikel nr. 69, Herlev. Energinets anlæg samt lokalplanområdet for lokalplan 114 er 
vist på nedenstående kort.  

I forhold til aktiviteter, etablering af bebyggelse, anlæg o.a. tæt på eltransmissionsanlægget, 
ønsker Energinet at gøre kommunen opmærksom på 132 kV-kabelforbindelsen. Samtidig øn-
sker Energinet at informere kommunen om forhold omkring vores elanlæg, således at der kan 
tages hensyn hertil i forbindelse med Lokalplan 114 og i forbindelse med øvrig planlægning. 
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Servitut: 
Om der planlægges skovrejsningsområder, erhvervsområder, råstofområder(grave-
/interesseområde), biogasanlæg, affaldsbehandling, vejanlæg, cykelsti, boligområder, terræn-
regulering el. lign., skal det understreges, at der langs vore elanlæg er tinglyst servitut. Det 
betyder bl.a., at der indenfor en given afstand til jordkabelanlægget ikke uden meddelt dispen-
sation kan etableres anlæg af nogen art herunder beplantning. Servitutarealet administreres 
meget restriktivt, hvormed dispensation ikke kan forventes meddelt. 

Vedlagt er servitut gældende 132 kV-kablet på matr. nr. 69, Herlev. 

Arbejdsinstruks og respektafstand: 
Jordkabler 
Omkring kabelanlæggene er der fastlagt en respektafstand for at give betryggende sikkerhed 
ved arbejde i nærheden af elforsyningsanlæg eller ved uheld og ulykker. Inden for respektaf-
standen er der restriktioner efter ’Bekendtgørelse om sikkerhed for udførelse af ikke-elektrisk 
arbejde i nærheden af elektriske anlæg’, BEK nr. 1112 af den 18/08/2016. 

Der skal derfor indhentes en arbejdsinstruks, når der foregår arbejder nærmere end 1 meter 
fra kablerne. Det betyder, at den enkelte entreprenør, som arbejder i nærheden af vores høj-
spændingsanlæg dels skal ansøge en arbejdsinstruks hos Energinet ved Henrik Sudergaard 
Larsen, mail hsl@energinet.dk, og dels returnere arbejdsinstruksen i underskrevet stand forin-
den arbejdets opstart. Læs også den vedhæftede folder om arbejdsforhold nær strømførende 
ledninger ’Pas på ledningerne og livet’. 

Beplantning: 
Jordkabler 
I servitutarealet for jordkabler tillader vi ikke beplantning med dybdegående rødder over vores 
jordkabelanlæg, idet rødder kan beskadige jordkablerne både ved gennemboring eller ved, at 
rødderne rykker jordkablerne i stykker, hvis træer f.eks. vælter i storm. Energinet kan om øn-
sket udlevere en liste over planter med ikke-dybdegående rødder. 

Forsigtighedsprincip og magnetfelter:  
Overalt, hvor vi bruger, producerer eller transporterer elektrisk strøm, vil der være magnetfel-
ter. Det betyder, at der vil være magnetfelter tæt på alle elforsyningsanlæg og el-apparater, 
uanset om det er transformere, luftledninger eller jordkabler. Felternes størrelse afhænger af, 
hvor megen strøm, der går i ledningen eller apparatet, og de aftager kraftigt med afstanden. 

I Danmark har vi ingen minimumsafstande eller grænseværdier, der angår eventuelle langtids-
virkninger af magnetfelter fra højspændingsanlæg. Det vurderer Sundhedsstyrelsen, at der ikke 
er tilstrækkelig videnskabelig baggrund for. 

I stedet har vi et forsigtighedsprincip, som er en anbefaling fra Sundhedsmyndighederne. For-
sigtighedsprincippet omfatter eksponering fra magnetfeltet og er formuleret således: 
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”Nye boliger og institutioner, hvor børn opholder sig, ikke bør opføres tæt på eksisterende høj-
spændingsanlæg. Nye højspændingsanlæg bør ikke opføres tæt på eksisterende boliger og 
børneinstitutioner. Begrebet ”tæt på” kan ikke defineres generelt, men må afgøres i den kon-
krete situation ud fra en vurdering af den konkrete eksponering.” 

Forsigtighedsprincippet henvender sig således både til plan- og byggemyndigheder og til ejere 
af højspændingsanlæg. Energinet ønsker forsigtighedsprincippet fulgt ved plan-/anlægsarbejde 
og anbefaler, at man følger Vejledning i forvaltning af forsigtighedsprincippet ved miljøscree-
ning, planlægning og byggesagsbehandling. Vejledningen er udgivet af Elbranchens Magnet-
feltudvalg i samarbejde med Kommunernes Landsforening – se venligst denne vedhæftet. 

For yderligere oplysninger om magnetfelter se Magnetfeltudvalgets 
side http://magnetfeltudvalget.dk/ 

Igangværende projekter: 
Byggeriet af den nye letbane langs Ring 3 (Letbanen) involverer en række ledningsejere, her-
under Energinet. Energinet skal omlægge både gasanlæg og elanlæg. Hvorvidt 132 kV-kablet 
langs Nordre Ringvej, HK1255 Dyregård-Ejbygård, skal omlægges fra Nordre Ringvej og ind i 
lokalplanområdet for Lokalplan 114, eventuelt langs vejen HF. Islegaard, er endnu uafklaret. 

Omlægning af vejareal i Nordre Ringvej, som en konsekvens af Letbanens anlæg, kan betyde, at 
Energinets 132 kV-kabel også skal omlægges. Projekteringen af omlægningen af 132 kV høj-
spændingskablet er ikke udført, og det er uklart om denne eventuelle omlægning kan komme 
til at konflikte med planerne i forbindelse med Lokalplan 114.    

Energinet går ud fra, at Herlev Kommune er opmærksom på letbaneprojektet i forbindelse 
med Lokalplan 114. 

Kortudsnit: 
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Kort og filer: 
Hvis der ønskes kort eller filer udvisende respektafstanden og servitutareal på konkrete stræk-
ninger, så kontakt os gerne igen. 
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Til orientering har Energinet en WMS/WFS løsning, som giver adgang til det overordnede EL-
transmissionsnet (midte af ledningstracéer). Data er tilgængelige via geodata-info.dk: 
http://www.geodata-info.dk/Portal/ShowMetadata.aspx?id=a4234f1b-8280-4c71-8a7f-
8a3b1eb1e75f 

Ved planarbejde anbefales det at benytte LER (Ledningsejerregister) samt Tingbogen for belys-
ning af rettigheder i planområdet. 

Jeg imødeser en kvittering for modtagelsen af nærværende høringssvar. 

Vores sagsnr. er 18/03326. 
Kontakt gerne undertegnede ved evt. spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

Martin Scheuerlein 

Energinet 

Bilag: 
• Kortudsnit

• Servitut udstedt 1997
• Folderen ”Pas på ledningerne og livet”


